
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2667

DETERMINA
N. 2387 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLO SVOLGIMENTO DI UN 
EVENTO IN AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLA FESTA DELL'EPIFANIA ANNO 2023.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2667

DETERMINA N. 2387 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLO 
SVOLGIMENTO DI UN EVENTO IN AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLA FESTA 
DELL'EPIFANIA ANNO 2023.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Vista la delibera di G.C.  n. 201 del 16 dicembre 2020 con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
deciso di non procedere al rinnovo delle concessioni dei posteggi nelle fiere annuali, del Pre-Natale 
e dell’Epifania;

Considerata, pertanto, la necessità di riprogrammare analoghi eventi che la cittadinanza richiede per 
le festività di dicembre nelle nuove aree individuate dall’amministrazione, rivedendo eventualmente 
dopo una prima sperimentazione un nuovo regolamento specifico per detti eventi e specifico per la 
gestione affidata;

Tenuto  conto  che  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  69  del  21 ottobre  2021 è  stato 
adottato un nuovo piano delle aree che interessa anche le fiere che si svolgono in area pubblica e 
nello specifico della fiera dell’Epifania di P.le De Gasperi e Viale Roma;

Preso atto  che con decisione di G.C. n.  278 del 12 ottobre 2022 è stata  accolta  la  proposta  di 
affidare a soggetti esterni quali associazioni private e/o di categoria la gestione dell’evento su area 
pubblica  concomitante  con  la  festività  dell’Epifania  di  inizio  anno,  che  ne  cureranno 
l’organizzazione, lo svolgimento e la promozione per l’edizione 2023.

Atteso che l’obiettivo che l’Amministrazione intende perseguire attraverso la gestione “privata” è 
quello di:

• garantire una qualità di allestimenti uniformi per tutti gli espositori;
• ottenere  il  controllo  della  merceologia  posta  in  vendita  assicurandone  il  più  vasto 

assortimento;
• assicurare la gestione e il controllo della sicurezza diurna e notturna dell’area interessata 

dall’evento;
• conseguire una divulgazione dell’evento tramite socialweb al fine di raggiungere la più 

ampia visibilità extracomunale.

Si ritiene, pertanto, di procedere con una selezione pubblica approvando un avviso di selezione 
che sarà pubblicato  sul sito del Comune di Vicenza;

Tutto ciò premesso;    
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2667

DETERMINA N. 2387 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLO 
SVOLGIMENTO DI UN EVENTO IN AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLA FESTA 
DELL'EPIFANIA ANNO 2023.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  

Previsione 2022/2024;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132  

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che  attribuisce  ai  dirigenti  la  

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

DETERMINA

1)  di  approvare  l’avviso  di  selezione,  che  fa  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  per 

affidare in via sperimentale l’organizzazione e lo svolgimento di un evento su area pubblica  in 

occasione  della  festività  dell’Epifania  anno 2023,  eventualmente  prorogabile  per  un  successivo 

anno;

2) di pubblicare l’avviso sulla rete internet del Comune di Vicenza nella sezione “gare e avvisi”;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2667

DETERMINA N. 2387 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLO 
SVOLGIMENTO DI UN EVENTO IN AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLA FESTA 
DELL'EPIFANIA ANNO 2023.

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2667

DETERMINA N. 2387 DEL 24/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE E DELLO 
SVOLGIMENTO DI UN EVENTO IN AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLA FESTA 
DELL'EPIFANIA ANNO 2023.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/10/2022  da  Lauretta  Masero  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


